Ministero

% dell’'Universita SAPIENZA

e della Ricerca 7 UNIVERSITA DI ROMA

VISTA
VISTA
VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA
VISTA

VISTO

VISTE

VISTO

VISTI
ACCERTATA

VISTE
CONSIDERATA

Art. 1)
Art. 2)

pagina: 1

DR n. 3175/2025
Prot. 161685 del 31/10/2025
LA RETTRICE

la Legge n. 168 del 09/05/1989;

la Legge n. 398 30/11/1989;

I'art. 19 della Legge n. 240 del 30/12/2010;

il D.M. n. 226 del 14/12/2021;

I'avviso "FIS 2", pubblicato con Decreto Direttoriale n. 1236 del 1/08/2023 recante la "Procedura
competitiva per lo sviluppo delle attivita di ricerca fondamentale, a valere sul fondo italiano per
la scienza 2022 — 2023" e le relative Linee Guida di Rendicontazione;

il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca D.R. n. 1150 del 20/05/2024;

il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca di Sapienza Universita di Roma, ai sensi
dell’art. 18 co. 5 lett. f) della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1089/2025 del
04/04/2025;

il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca di Sapienza Universita di Roma, ai sensi
dell'art 22 della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1155/2025 del 11/04/2025;

la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca approvata il 22/04/2025;

la delibera del Senato Accademico n. 108/2025 del 13/05/2025 con la quale sono state
assegnate le borse di Dottorato Sapienza ai singoli Corsi;

il D.R. n. 1472/2025 Prot. n. 71205/2025 del 15/05/2025 come modificato con D.R. n.
1534/2025 prot. n. 73934/2025 del 21/05/2025 con il quale & stato bandito il concorso a n. 16
posti per I'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in NEUROSCIENZE CLINICO-
SPERIMENTALI E PSICHIATRIA per I'anno accademico 2025/2026 - XLI Ciclo;

le convenzioni stipulate con Enti o imprese finanziatrici a garanzia del finanziamento delle borse
aggiuntive di Dottorato;

il D.R. n. 1908/2025 Prot. n. 88286 del 23/06/2025 con cui € stata nominata la Commissione
esaminatrice per 'ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in NEUROSCIENZE CLINICO-
SPERIMENTALI E PSICHIATRIA - XLI ciclo — a.a. 2025/2026;

i verbali del concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in NEUROSCIENZE
CLINICO-SPERIMENTALI E PSICHIATRIA - XLI ciclo — a.a. 2025/2026;

la regolarita degli atti;

le graduatorie definitive pubblicate sul sito web di Ateneo;

I'esecuzione dello scorrimento della graduatoria ad esaurimento;

DECRETA

Sono approvati gli atti del concorso;

E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:

1. PANVINO FABIOLA 92,00/100,00
2. DE MAGISTRIS MATTIA 90,40/100,00
3. RINALDI VIRGINIA 90,10/100,00



Ministero

% dell’'Universita _ SAPIENZA

> e della Ricerca */  UNIVERSITA DI ROMA

pagina: 2

MARCHET FRANCESCO
MACCARRONE DAVIDE

GOSETTI DI STURMECK TOMMASO

MORONI MARTINA

MARINI PADOVANI ANDREA

POLIZZANO SARA
TONDO MARIATERESA
PATRIARCA EMANUELE
RANUCCI LAURA
CORAZZELLI GIUSEPPE
SQUEO MARIA ROSARIA
FORCINA FRANCESCA
LE MURA LORENZO
ALAVI MAHSA

FALLETTI MARCO
CANCIO PASTOR TESSA
COSTA DAVIDE
AMISANO PAOLO
ROCCHI ILARIA

DE RIGGI MARTINA
SATRIANO FEDERICA
ARBIA FRANCESCO
OLIVA EDOARDO MARCO
MELONI ROBERTA
MARCONI MARTINA
GUARNERA ALESSIA
SALZILLO MARTINA
DIAMANT SELENE
ALIMANDI GIULIA
ROMANO SARA

AVELLA MARIA TERESA
MISSIROLI ALICE
KARIMIAN MAHSHAD

DE VIVO BEATRICE
ZICCARDI LAURA

SILEO LUCIA

GIORDO LAURA
GALIERI GIANLUCA
ESPOSTO ELEONORA
MARTINES VALENTINA
RINALDI ASIA

PULITANO MARIA ELENA

84,00/100,00
83,90/100,00
83,20/100,00
83,00/100,00
83,00/100,00
82,00/100,00
82,00/100,00
81,00/100,00
80,50/100,00
80,00/100,00
79,00/100,00
78,00/100,00
77,00/100,00
76,50/100,00
75,50/100,00
75,20/100,00
75,00/100,00
74,80/100,00
74,60/100,00
74,00/100,00
74,00/100,00
73,50/100,00
72,80/100,00
72,00/100,00
71,60/100,00
71,40/100,00
71,20/100,00
71,10/100,00
70,50/100,00
70,50/100,00
70,00/100,00
70,00/100,00
69,50/100,00
68,50/100,00
68,30/100,00
68,00/100,00
68,00/100,00
67,60/100,00
67,50/100,00
67,50/100,00
67,20/100,00
66,10/100,00



Ministero

5 dell'Universita A SAPIENZA

e della Ricerca */  UNIVERSITA DI ROMA

Art. 3)

pagina: 3

46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.

LENTINI GIULIANA

PAPA PRISCILLA PIA
CASILLO FRANCESCO
GENOVESE CLAUDIA
BUTICCHI CAMILLA

GEMITI ILENIA

MANGO CHIARA

TERESI VALENTINA
GIORDANO LUCA PASQUALE
TROISI ELOISA

GIACULLI FABRIZIO

COCCO GABRIELE

TANIELI MARTINA
CAPODICASA GIORGIA
ANNESE ELEONORA
AFSARY GHAZAL

BORIA SIRIA

DI CESARE LUISA

GJURA MIGENA

FERRULLI NATALIE
BEKTESHI ELIESA

BELLO ASSUNTINA SUSANNA
PULLA ENI

HENAO ISAZA VERONICA
SANTO MARIA VITTORIA
KR KAVYA

DISPENZA EVA
CAPRICCIONI ALESSIO VITO

ALI MAHMOUD ALAA AHMED KHALIL

ANWAR MARWA
DEFLORIO GIOVANNI
AJASLLARI NERENXA

65,50/100,00
65,00/100,00
65,00/100,00
64,70/100,00
64,50/100,00
64,00/100,00
63,50/100,00
63,50/100,00
62,80/100,00
62,50/100,00
62,00/100,00
61,00/100,00
60,70/100,00
60,00/100,00
60,00/100,00
58,60/100,00
56,30/100,00
56,00/100,00
55,60/100,00
55,00/100,00
54,50/100,00
53,90/100,00
53,00/100,00
50,90/100,00
50,00/100,00
44,00/100,00
43,50/100,00
43,50/100,00
42,00/100,00
40,00/100,00
37,00/100,00
35,80/100,00

Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XLI Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in

NEUROSCIENZE CLINICO-SPERIMENTALI E PSICHIATRIA

1.

2.

PANVINO FABIOLA
Borsa: Sapienza

DE MAGISTRIS MATTIA



Ministero

5 dell'Universita
> adella Ricerca

SAPIENZA

UMIVERSITA DI ROMA

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Borsa: Altri finanziamenti, fis1 - the mission of a killer: to unravel the unexpected role of natural
killer cells in tuning brain
functions (nkinbrain) grant fis-2023-02628, finanziata da: DIPARTIMENTO DI FISIOLOGIA E
FARMACOLOGIA "V. ERSPAMER"
CUP: B53C24009450001
RINALDI VIRGINIA
Borsa: Sapienza
MARCHET FRANCESCO
Borsa: Sapienza
MACCARRONE DAVIDE
Borsa: Sapienza
GOSETTI DI STURMECK TOMMASO
Borsa: Altri finanziamenti, fis1 - the mission of a killer: to unravel the unexpected role of natural
killer cells in tuning brain functions (nkinbrain) grant fis-2023-02628, finanziata da:
DIPARTIMENTO DI FISIOLOGIA E FARMACOLOGIA "V. ERSPAMER"
CUP: B53C24009450001
MORONI MARTINA
Borsa: Sapienza
MARINI PADOVANI ANDREA
Borsa: Altri finanziamenti, disfunzioni oculomotorie in neurologia: valutazione, trattamento e
innovazione riabilitativa, finanziata da: FONDAZIONE ROMA SAPIENZA
POLIZZANO SARA
Borsa: Sapienza
TONDO MARIATERESA
Borsa: Altri finanziamenti, encefalopatie epilettiche in eta pediatrica: meccanismi patogenetici,
relazione genotipo/ fenotipo ericerca di nuove terapie, finanziata da: ISTITUTO SUPERIORE DI
SANITA (ISS)
PATRIARCA EMANUELE
Borsa: Sapienza
RANUCCI LAURA
Borsa: Sapienza
CORAZZELLI GIUSEPPE
Senza borsa
SQUEO MARIA ROSARIA
Senza borsa
FORCINA FRANCESCA
Senza borsa
LE MURA LORENZO

Senza borsa

L'originale del presente decreto sara acquisito nella raccolta dell'apposito registro.

pagina: 4



Ministero

dell’Universiti el SAPIENZA

e della Ricerca UMIVERSITA DI ROMA

f.to LA RETTRICE

pagina: 5



