





DR n. 3175/2025

Prot. 161685 del 31/10/2025

LA RETTRICE

VISTA la Legge n. 168 del 09/05/1989; VISTA la Legge n. 398 30/11/1989;

VISTO l'art. 19 della Legge n. 240 del 30/12/2010;

VISTO il D.M. n. 226 del 14/12/2021;

VISTO l'avviso "FIS 2", pubblicato con Decreto Direttoriale n. 1236 del 1/08/2023 recante la "Procedura

competitiva per lo sviluppo delle attività di ricerca fondamentale, a valere sul fondo italiano per

la scienza 2022 – 2023" e le relative Linee Guida di Rendicontazione;

VISTO il Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca D.R. n. 1150 del 20/05/2024;

VISTO il Regolamento per la disciplina delle borse di ricerca di Sapienza Università di Roma, ai sensi

dell'art. 18 co. 5 lett. f) della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1089/2025 del

04/04/2025:

VISTO il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca di Sapienza Università di Roma, ai sensi

dell'art 22 della Legge 30/12/2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1155/2025 del 11/04/2025;

VISTA la relazione della Commissione istruttoria per i Dottorati di Ricerca approvata il 22/04/2025;

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 108/2025 del 13/05/2025 con la quale sono state

assegnate le borse di Dottorato Sapienza ai singoli Corsi;

VISTO il D.R. n. 1472/2025 Prot. n. 71205/2025 del 15/05/2025 come modificato con D.R. n.

1534/2025 prot. n. 73934/2025 del 21/05/2025 con il quale è stato bandito il concorso a n. 16 posti per l'ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in NEUROSCIENZE CLINICO-

SPERIMENTALI E PSICHIATRIA per l'anno accademico 2025/2026 - XLI Ciclo;

VISTE le convenzioni stipulate con Enti o imprese finanziatrici a garanzia del finanziamento delle borse

aggiuntive di Dottorato;

VISTO il D.R. n. 1908/2025 Prot. n. 88286 del 23/06/2025 con cui è stata nominata la Commissione

esaminatrice per l'ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in NEUROSCIENZE CLINICO-

SPERIMENTALI E PSICHIATRIA - XLI ciclo - a.a. 2025/2026;

VISTI i verbali del concorso di ammissione al corso di Dottorato di Ricerca in NEUROSCIENZE

CLINICO-SPERIMENTALI E PSICHIATRIA - XLI ciclo - a.a. 2025/2026;

ACCERTATA la regolarità degli atti;

VISTE le graduatorie definitive pubblicate sul sito web di Ateneo;

CONSIDERATA l'esecuzione dello scorrimento della graduatoria ad esaurimento;

DECRETA

Art. 1) Sono approvati gli atti del concorso:

3.

Art. 2) E' approvata la seguente graduatoria di merito con i punteggi totali:

 1.
 PANVINO FABIOLA
 92,00/100,00

 2.
 DE MAGISTRIS MATTIA
 90,40/100,00

RINALDI VIRGINIA 90,10/100,00







4.	MARCHET FRANCESCO	84,00/100,00
5.	MACCARRONE DAVIDE	83,90/100,00
6.	GOSETTI DI STURMECK TOMMASO	83,20/100,00
7.	MORONI MARTINA	83,00/100,00
8.	MARINI PADOVANI ANDREA	83,00/100,00
9.	POLIZZANO SARA	82,00/100,00
10.	TONDO MARIATERESA	82,00/100,00
11.	PATRIARCA EMANUELE	81,00/100,00
12.	RANUCCI LAURA	80,50/100,00
13.	CORAZZELLI GIUSEPPE	80,00/100,00
14.	SQUEO MARIA ROSARIA	79,00/100,00
15.	FORCINA FRANCESCA	78,00/100,00
16.	LE MURA LORENZO	77,00/100,00
17.	ALAVI MAHSA	76,50/100,00
18.	FALLETTI MARCO	75,50/100,00
19.	CANCIO PASTOR TESSA	75,20/100,00
20.	COSTA DAVIDE	75,00/100,00
21.	AMISANO PAOLO	74,80/100,00
22.	ROCCHI ILARIA	74,60/100,00
23.	DE RIGGI MARTINA	74,00/100,00
24.	SATRIANO FEDERICA	74,00/100,00
25.	ARBIA FRANCESCO	73,50/100,00
26.	OLIVA EDOARDO MARCO	72,80/100,00
27.	MELONI ROBERTA	72,00/100,00
28.	MARCONI MARTINA	71,60/100,00
29.	GUARNERA ALESSIA	71,40/100,00
30.	SALZILLO MARTINA	71,20/100,00
31.	DIAMANT SELENE	71,10/100,00
32.	ALIMANDI GIULIA	70,50/100,00
33.	ROMANO SARA	70,50/100,00
34.	AVELLA MARIA TERESA	70,00/100,00
35.	MISSIROLI ALICE	70,00/100,00
36.	KARIMIAN MAHSHAD	69,50/100,00
37.	DE VIVO BEATRICE	68,50/100,00
38.	ZICCARDI LAURA	68,30/100,00
39.	SILEO LUCIA	68,00/100,00
40.	GIORDO LAURA	68,00/100,00
41.	GALIERI GIANLUCA	67,60/100,00
42.	ESPOSTO ELEONORA	67,50/100,00
43.	MARTINES VALENTINA	67,50/100,00
44.	RINALDI ASIA	67,20/100,00
45.	PULITANÒ MARIA ELENA	66,10/100,00







46.	LENTINI GIULIANA	65,50/100,00
47.	PAPA PRISCILLA PIA	65,00/100,00
48.	CASILLO FRANCESCO	65,00/100,00
49.	GENOVESE CLAUDIA	64,70/100,00
50.	BUTICCHI CAMILLA	64,50/100,00
51.	GEMITI ILENIA	64,00/100,00
52.	MANGO CHIARA	63,50/100,00
53.	TERESI VALENTINA	63,50/100,00
54.	GIORDANO LUCA PASQUALE	62,80/100,00
55.	TROISI ELOISA	62,50/100,00
56.	GIACULLI FABRIZIO	62,00/100,00
57.	COCCO GABRIELE	61,00/100,00
58.	TANIELI MARTINA	60,70/100,00
59.	CAPODICASA GIORGIA	60,00/100,00
60.	ANNESE ELEONORA	60,00/100,00
61.	AFSARY GHAZAL	58,60/100,00
62.	BORIA SIRIA	56,30/100,00
63.	DI CESARE LUISA	56,00/100,00
64.	GJURA MIGENA	55,60/100,00
65.	FERRULLI NATALIE	55,00/100,00
66.	BEKTESHI ELIESA	54,50/100,00
67.	BELLO ASSUNTINA SUSANNA	53,90/100,00
68.	PULLA ENI	53,00/100,00
69.	HENAO ISAZA VERONICA	50,90/100,00
70.	SANTO MARIA VITTORIA	50,00/100,00
71.	K R KAVYA	44,00/100,00
72.	DISPENZA EVA	43,50/100,00
73.	CAPRICCIONI ALESSIO VITO	43,50/100,00
74.	ALI MAHMOUD ALAA AHMED KHALIL	42,00/100,00
75.	ANWAR MARWA	40,00/100,00
76.	DEFLORIO GIOVANNI	37,00/100,00
77.	AJASLLARI NERENXA	35,80/100,00

Art. 3) Sono dichiarati vincitori ed ammessi al XLI Ciclo del Corso di Dottorato di Ricerca in

NEUROSCIENZE CLINICO-SPERIMENTALI E PSICHIATRIA

1. PANVINO FABIOLA

Borsa: Sapienza

2. DE MAGISTRIS MATTIA







Borsa: Altri finanziamenti, fis1 - the mission of a killer: to unravel the unexpected role of natural killer cells in tuning brain

functions (nkinbrain) grant fis-2023-02628, finanziata da: DIPARTIMENTO DI FISIOLOGIA E

CUP: B53C24009450001

FARMACOLOGIA "V. ERSPAMER"

3. RINALDI VIRGINIA

Borsa: Sapienza

4. MARCHET FRANCESCO

Borsa: Sapienza

MACCARRONE DAVIDE

Borsa: Sapienza

GOSETTI DI STURMECK TOMMASO

Borsa: Altri finanziamenti, fis1 - the mission of a killer: to unravel the unexpected role of natural killer cells in tuning brain functions (nkinbrain) grant fis-2023-02628, finanziata da:

DIPARTIMENTO DI FISIOLOGIA E FARMACOLOGIA "V. ERSPAMER"

CUP: B53C24009450001

7. MORONI MARTINA

Borsa: Sapienza

8. MARINI PADOVANI ANDREA

Borsa: Altri finanziamenti, disfunzioni oculomotorie in neurologia: valutazione, trattamento e innovazione riabilitativa, finanziata da: FONDAZIONE ROMA SAPIENZA

9. POLIZZANO SARA

Borsa: Sapienza

10. TONDO MARIATERESA

Borsa: Altri finanziamenti, encefalopatie epilettiche in età pediatrica: meccanismi patogenetici, relazione genotipo/ fenotipo ericerca di nuove terapie, finanziata da: ISTITUTO SUPERIORE DI SANITÀ (ISS)

11. PATRIARCA EMANUELE

Borsa: Sapienza

12. RANUCCI LAURA

Borsa: Sapienza

13. CORAZZELLI GIUSEPPE

Senza borsa

14. SQUEO MARIA ROSARIA

Senza borsa

15. FORCINA FRANCESCA

Senza borsa

16. LE MURA LORENZO

Senza borsa

L'originale del presente decreto sarà acquisito nella raccolta dell'apposito registro.







f.to LA RETTRICE